
NYHETSBREV 
Vintern 2021 startades EU-projektet Efter våldet - Rättigheter 
för barn i skyddat boende. Efter våldet ska utveckla, pilota och 
utvärdera en arbetsmodell som kvinnojourer och andra 
relevanta aktörer kan använda i sin verksamhet för att sätta 
barnet och dess rättigheter i fokus. Vi har valt att kalla modellen 
för PUSSLET. I detta nyhetsbrev får du en uppdatering om vad 
som har genomförts under vintern 2021/2022. 

I början på januari samlades projekt- och styrgruppen tillsammans med de jourer som är del-
aktiga i projektet digitalt, detta då vi nu har kommit halvvägs in i projektet. Mötet genomfördes 
under en heldag där jourerna bjöds in för att dela med sig av deras framgångar och utmaningar 
med projektet samt hur vi går vidare under det kommande året. Coronapandemin och dess ut-
maningar till trots, har projektet kunnat till största del utförts enligt plan och flera aktiviteter och 
leveranser har genomförts.

Jourerna i projektet delade med sig av värdefull information, och glädjande för projektet var 
att alla är väldigt nöjda med paketet och de utbildningar som hitintills har gjorts inom projek-
tets ramverk. Jourernas upplevelse av arbetsmodellen med traumamedveten omsorg som ram 
menade jourerna tar fasta på att ”hålla fast vid barnperspektivet, där kvinnan ofta varit i fokus 
där barnperspektivet ofta kommit i skymundan så ses en förstärkning i detta sedan barnkon-
ventionen samt genom denna utbildning har genomförts.” En annan viktig insikt som delades är 
hur viktigt det är att även se över hur man ska arbeta med de kvinnor och barn som lämnar ett 
skyddat boende där behovet för LEK och stöd både hos barn och kvinnor är stort. 
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Projektet i siffror
• 4 deltagande regioner och län: Gävleborg, Malmö, Göteborg och Stockholm. 
• 25 skyddade boenden utbildade i traumamedveten omsorg 
• 109 yrkesverksamma utbildade i traumamedveten omsorg 
• 29 yrkesverksamma utbildade i BRA-samtal
• 29 utbildade volontärer
• 41 barn har deltagit i lekverksamheten
• 260 yrkesverksamma har nåtts genom 3 seminarier med kunskapsspridning
• 416 besökare på hemsidan fram till november

PUSSELBIT: INFORMATION
Stiftelsen Allmänna Barnhuset tittar närmare på möjligheten att erbjuda deltagande boenden 
handledning/konsultationer för att stärka implementeringen av BRA-samtal. Detta är något som 
önskades från deltagande boenden.



PROJEKTUTVÄRDERING OCH KUNSKAPSSPRIDNING
Barnafrid ser över möjligheterna att skapa ytterligare underlag som beskriver arbetsmodellen 
som riktar sig till uppdragsgivare och brukare. 

PUSSELBIT: LEK
Rädda Barnen har påbörjat dialog med EU om att utöka lekverksamheten till fler boenden bland 
annat genom att utöka målgruppen till barn som bott på boendet, samt vars mamma har kontakt 
med boendet men inte bor där. 

PUSSELBIT: SAMVERKAN
Ersta Sköndal Bräcke har lanserat kartläggningen ”Multi-disciplinary cooperation and referral 
pathways” som går att läsa på webbsidan. Det är ett första steg i att kartlägga erfarenheter från 
personal på skyddade boende samt socialtjänsten gällande samverkan. 

UTBILDNING TILL SOCIALTJÄNSTEN
 
Göteborgs kyrkliga stadsmission kommer att under februari månad hålla det första utbildningstill-
fället med delaktiga socialtjänster i landet, för att öka kompetens, förståelse och säkerheten vid 
handläggning av ärenden där skyddsbehov finns.  

Det här projektet genomförs med stöd av 
Europeiska Unionens program för Rättigheter, 
jämlikhet och medborgarskap (REC 2014-2020).

PROJEKTPARTNERS

DELTAGANDE I EXTERNA MÖTEN 

Under januari månaden deltog delar ur projektgruppen i ett möte tillsammans med länsstyrelsen 
Västerbotten då samtliga länsstyrelser i Sverige fått i uppdrag att kartlägga kommuners insatser 
för att hjälpa våldsutsatta personer med eller utan barn att ordna stadigvarande boende. Un-
der mötet diskuterades projektets erfarenheter, gällande insatser för att hjälpa våldsutsatta och 
projektets syn på samverkan mellan skyddade boenden och kommuner vid utflytt från skyddade 
boenden. En redovisning av uppdraget kommer att presenteras av länsstyrelserna under mars 
2022.  


